ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _Hlk104193800]1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 10.08.2020 № 130
«Об утверждении формы заявления муниципального служащего в Ульяновской области о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) и формы журнала регистрации указанных заявлений» следующие изменения:
1) в заголовке слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
2) в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
3) в приложении № 1 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» и слова «(избирательной комиссии муниципального образования)» исключить;
4) в приложении № 2 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
2.Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 10.08.2020 № 131
«Об утверждении формы уведомления Губернатора Ульяновской области
о намерении лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Ульяновской области и осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе, участвовать на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) и формы журнала регистрации указанных уведомлений» следующие изменения:
1) в заголовке слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
2) в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
3) в приложениях № 1 и № 2 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
3. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор области                                                                                А.Ю.Русских

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту указа Губернатора Ульяновской области
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые
акты Губернатора Ульяновской области»

Управлением по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области подготовлен проект указа Губернатора Ульяновской области «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области» (далее - проект указа).
Проектом указа вносятся изменения в следующие нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области:
указ Губернатора Ульяновской области от 10.08.2020 № 130 «Об утверждении формы заявления муниципального служащего в Ульяновской области
о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) и формы журнала регистрации указанных заявлений»;
указ Губернатора Ульяновской области от 10.08.2020 № 131 «Об утверждении формы уведомления Губернатора Ульяновской области о намерении лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании
Ульяновской области и осуществляющего свои полномочия на постоянной
основе, участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате
избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости) и формы журнала регистрации указанных
уведомлений»
Изменения вносятся с целью приведения указанных нормативных
правовых актов Губернатора Ульяновской области в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные акты Российской Федерации».
Проект указа подготовлен главным советником департамента реализации государственной политики в области противодействия коррупции управления
по реализации единой политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации
Губернатора Ульяновской области Поручиковой Татьяной Владимировной.

Начальник управления по реализации единой
государственной политики в области противодействия
коррупции, профилактики коррупционных и иных
правонарушений администрации Губернатора
Ульяновской области-Уполномоченный
по противодействию коррупции
в Ульяновской области                                                                             С.Г.Яшнова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта указа Губернатора Ульяновской области
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые
акты Губернатора Ульяновской области»

Принятие проекта указа Губернатора Ульяновской области «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области» не потребует выделения денежных средств из областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления по реализации единой
государственной политики в области противодействия
коррупции, профилактики коррупционных и иных
правонарушений администрации Губернатора
Ульяновской области-Уполномоченный
по противодействию коррупции
в Ульяновской области                                                                             С.Г.Яшнова